Excellentissime D.ne,

Meminerunt omnes Te in allocutione ad clerum Varsaviensem mense Maio anni proximi³¹⁰ habita referentem verba Summi Pontificis, Ipsum scilicet a Te, quippe suo Delegato, visa et observata perinde habiturum ac si coram fuisset et propriis vidisset oculis.

Non aliter profecto evenit in assignando copiis nostris episcopo castrensi meque ad id munus gerendum deputando. Tuis, Excellentissime D.ne, oculis Sanctissimus Pater e re esse vidit existimavitque bono spirituali militum commode prospicere et me, alacriorem quidem quam habiliorem, ad curam hanc gerendam arcessere.

Quapropter pergrati officii mei esse puto palam profiteri Tuae Excellentissimae Dominationi praecipuam inde laudem deberi et tam exercitus ipsius quam meo nomine peculiares gratias declarare.

Denique honori mihi tribuo praesentibus Excellentiae Tuae notificare me munus mihi demandatum iniisse ac rogare, ut litteras meas filiales et obsequiosas ad Sanctissimum Patrem perferri benigne cures^{a)}.

Tandem me benevolentiae et non vulgari experientiae Excellentissimae Dominationis Tuae iterum atque iterum commendo, pleno confisus bonum ac prudens consilium mihi non defuturum.

Summae observantiae et reverentiae sensus attestor

Excellentiae Tuae servus hum.mus
† Stanislaus Gall

^{a)} In margine adnotatio secretarii: Spedito corriere 1919/10, 24 III 1919³¹¹.

N. 553.

Adnotatio sac. Alexandri Fajecki de Congregatione Familiae Mariae

Varsaviae, 1 III 1919.

Opinionem suam proferens de Congregatione Familiae Mariae, afferit opiniones aliarum magni momenti personarum, quae - sicut et ipse - existimant coniunctionem sive unionem eiusdem communitatis cum Congregatione Sororum Missionariorum Franciscalium perperam factam esse. Affirmat insuper Congregationem Familiae Mariae solummodo tamquam congregationem Polonam exstare et incrementa capere posse.

³¹⁰ Procul dubio hic agitur de quodam conventu cleri m. Iunio 1918 peracto, cum Ratti Varsiam venerit die 29 V 1918 ad vesperam.

³¹¹ Cfr. N. 619.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 199 f. 929r-930r.

Zgromadzenie "Rodziny Maryi" od dawnych czasów cieszyło się w Petersburgu ogromnym uznaniem. Stwierdzić to mogłem za mojego czteroletniego pobytu w Akademii Duchownej, skąd często posyłano mnie z pomocą do kaplicy "Rodziny Maryi", a bardziej jeszcze przekonałem się o tym, gdy "Rodzinę Maryi" jakby złamano, przez połączenie jej ze Zgromadzeniem "Sióstr Misjonarek Franciszkanek"³¹². Z tego powodu smucono się zarówno wśród duchowieństwa jak i świeckich.